
Návod k obsluze

Reedog SP32

Děkujeme, že jste si vybrali SP32. Naším posláním je nabízet nejlepší řešení
elektronického tréninku. Chceme zajistit bezpečnost vašeho psa tím, že vám

poskytneme nástroje a techniky pro úspěšný výcvik vašehomazlíčka. V
případě jakýchkoliv problémů nás neváhejte kontaktovat a my je okamžitě

vyřešíme.

Než začnete trénovat svého psa, přečtěte si prosím pozorně celý návod k
obsluze včetně FAQ.



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE
Není určeno pro agresivní psy. Nepoužívejte tento výrobek, pokud je váš pes
agresivní nebo pokudmá váš pes sklony k agresivnímu chování. Agresivní
psi mohou svýmmajitelům i ostatním způsobit těžké zranění nebo dokonce
smrt. Pokud si nejste jisti, zda je tento produkt pro vašeho psa vhodný,
poraďte se se svým veterinářem nebo certifikovaným trenérem.

POZOR! Přečtěte si prosím pokyny v návodu a dodržujte je. Důležité je
správné usazení obojku pod krkem psa. Příliš dlouho nošený obojek nebo
příliš utažený obojek na krku zvířete může způsobit poškození kůže. Od
zarudnutí po dekubity; tento stav je běžně známý jako proleženiny.

1. Nenechávejte obojek na psovi déle než 8 hodin z každých 24 hodin a

pokuste se obojek přemístit na krku vašeho psa každé 1 až 2 hodiny,

pokud je to možné.

2. Zkontrolujte usazení límce, abyste zabránili nadměrnému tlaku.

3. Denně kontrolujte kontaktní oblast, zda nevykazuje známky vyrážky

nebo boláku. Může pomoci každodenní kartáčování srsti.

4. Pokud se objeví vyrážka nebo bolák, přestaňte obojek používat, dokud

se kůže nezahojí.

Nevystavujte zařízení mrazu -32 °F nebo 0 °C ani podmínkám teplejším než
113 °F nebo 45 °C. Nenechávejte jednotku na přímém slunci. Nikdy
nenechávejte jednotku v autě, kde se může zahřát na vysoké teploty 113 °C až
45 °C.

AEROSOLY:

1. Uchovávejte mimo dosah dětí.

2. Obsah náplně a rozprašovací límec jsou pod tlakem.

3. Používejte pouze v dobře větraném prostoru. Používejte pouze podle

pokynů.



4. Při zahřátí může explodovat, nezahřívejte. Nevystavujte teplotám nad

113°F nebo 45°C.

5. Nespalujte. Nevhazujte do ohně, ani když je prázdný.

6. Chraňte před přímým slunečním zářením.

7. Nenechávejte aerosolovou nádobku ve vozidle, kde by teplota mohla

překročit 113°F nebo 45°C.

8. Skladujte na chladnémmístě. Chraňte před jiskrami nebo plamenem.

Při doplňování nekuřte.

9. Nepropichujte. Kontakt kapalného hnacího plynu s pokožkou může

způsobit omrzliny.

10.Nepožívejte. V případě nehody vyhledejte lékařskou pomoc. Při požití

okamžitě zavolejte toxikologické středisko.

Remote Spray Trainer není hračka. Uchovávejte jej mimo dosah dětí.
Používejte jej pouze pro účely výcviku domácích mazlíčků.
Tyto kroky pomohou udržet vašehomazlíčka v bezpečí a pohodlí. Miliony
domácích mazlíčků se cítí pohodlně, když nosí sprejový obojek. Tréninky,
které jsou kratší a pozitivnější (10-15 minut), jsou často nejúčinnější.
Nepoužívejte obojek u psa mladšího 6měsíců. Nesprávné nebo nevhodné
použití systému výcvikového obojku může být škodlivé. Používejte prosím
tento produkt správně a dávejte pozor při výcviku svého psa.

Obsah balení

● Vysílačka
● Manuál
● Šňůrka na ruku
● USB kabel
● Přijímač
● Obojek na přijímač



Jak systém funguje

Sprejový obojek SP32 Remote se osvědčil jako bezpečný, pohodlný a účinný
pro všechna domácí zvířata starší 6 měsíců. Tento systém vám pomůže
ovládat vašehomazlíčka bez vodítka na velkou vzdálenost. Stisknutím
tlačítka vyšle dálkový vysílač signál, aktivuje přijímací obojek a vydá
bezpečný sprej nebo varovné pípnutí nebo vibrace. Důsledným a správným
používáním dálkového trenažéru lze napravit mnoho nesprávného chování,
které váš mazlíček vykazuje, nebo je možné naučit jakékoli základní povely
poslušnosti.

Důležité: Skutečná vzdálenost dálkového trenažéru závisí na způsobu
držení dálkového vysílače, dosah se může lišit. Držte dálkový vysílač ve
vodorovné poloze směrem od těla, abyste dosáhli optimálního dosahu.
Terén, počasí, vegetace, vozidla, budovy, přenos z jiných rádiových zařízení
a další faktory ovlivní dosah vašeho dálkového trenažéru.

Hlavní funkce

● Dosah až 150metrů v otevřeném poli.

● Vhodné pro všechny psy

● Jednoduché, snadné použití.

● Pouze pro jednoho psa.

● Dlouhý a krátký sprej.

● Jedna vibrace.

● Jedno varovné pípnutí.

● Dobíjecí 3,7 V Li-ion baterie pro přijímač a dálkové ovládání

● Silný límec TPU.

● LED indikace nízké spotřeby přijímacího obojku. Červené světlo bude

blikat 1x za sekundu, když je úroveň baterie nízká.



Vysílač

LED displej: Zobrazuje 3 tréninkové režimy: Sprej, Vibrace a Varovné
pípnutí; Úroveň baterie a úroveň spreje

Tlačítko spreje: Stiskněte 1krát – přijímač vypustí jeden sprej.

Vibrační tlačítko: Stiskněte 1x – přijímač vydá jednu vibraci.

Tlačítko pípnutí: Stiskněte 1x – přijímač vydá jedno varovné pípnutí.

Kryt USB: Chcete-li nabít vysílač, otevřete kryt USB, připojte vysílač a 5V DC
napájení přes USB kabel typu C

Tlačítko nahoru: Nastavte úroveň spreje na dlouhý sprej, stiskněte tlačítko
1krát, na LED displeji se zobrazí „H“

Tlačítko Dolů: Nastavte úroveň spreje na krátký sprej, stiskněte tlačítko
1krát a na LED displeji se zobrazí „L“.

Tlačítko napájení: Stiskněte a podržte 1 sekundu pro zapnutí vysílače, LED
displej svítí; Dalším stisknutím a podržením na 1 sekundu vysílač vypnete.
LED displej zhasne.



Přijímač

Tlačítko On/O�:
Stiskněte a podržte 1 sekundu pro zapnutí obojku. Zazní dva potvrzovací
tóny a poté jednou za 5 sekund zabliká zelená LED kontrolka. Stisknutím a
podržením na 1 sekundu obojek vypnete. Zazní jeden dlouhý tón a zelená
LED kontrolka přestane blikat a zhasne.

Tabulka funkcí a reakcí

Funkce Světelná odezva LED

Jednotka je zapnutá Zelené světlo blikne 1krát za 5 sekund

Slabá baterie Červené světlo bliká 1krát za sekundu

Nabíjení Svítí červené světlo

Plné nabití Svítí zelené světlo



Nabíjení

Přijímač a vysílač lze rychle nabít přibližně za 2 hodiny. I když 3-4 hodiny
jsou lepší pro výdrž baterie. Lze je nabíjet připojením USB kabelu a 5V DC
zdroje, jako je adaptér mobilního telefonu, notebook nebo počítač.

Zvláštní poznámka: Teplota okolí musí být při nabíjení vyšší než 0. Ideální
teplota nabíjení je mezi 10-45.

Nenabíjejte baterii v horkých oblastech. držte se daleko od ohně.

1. Nabijte přijímací obojek

1) Při nabíjení svítí červená LED dioda.

2) Když je přijímací obojek plně nabitý, zelená LED kontrolka svítí a

červená LED kontrolka nesvítí.

3) Červená LED kontrolka přijímače bude blikat jednou za sekundu,

když je baterie téměř vybitá. Baterii ihned nabijte.

2. Nabijte vysílač

1) Úroveň baterie se během nabíjení mění.

2) Úroveň baterie se nemění, když je vysílač plně nabitý

Synchronizace

Krok 1: Stiskněte a podržte tlačítko „ON/OFF“. Po dvou „pípnutích“ tlačítko
uvolněte, napájení přijímače je zapnuto.

Krok 2: Vyjměte vysílač. Stiskněte a podržte tlačítko vlnek + zvonečku
současně, LED displej je „P“ . V blízkosti přijímacího obojku 10-20CM,
dokud neuslyšíte 5 „pípnutí“ z přijímače, poté uvolněte.



Poznámka: Přijímací obojek byste měli spárovat do 30 sekund po zapnutí
přijímacího obojku. V opačném případě musíte obojek vypnout a poté jej
znovu zapnout, aby odpovídal.

VÝCVIKOVÝ PRŮVODCE

Ujistěte se, že váš pes stojí, a poté umístěte popruh obojku doprostřed krku
psa. Přijímač by měl být na spodní straně krku s rozprašovací tryskou
směrem k nosu psa. Přijímací obojek by měl těsně přiléhat, ale zároveň
dostatečně volný, aby se pod popruh vešel jeden prst.

Aby přijímací obojek fungoval správně, musí být tryska správně umístěna a
musí být volná cesta od rozprašovací trysky k čenichu vašeho psa.

1. Ujistěte se, že je rozprašovací tryska nakloněna a směřuje nahoru k

čenichu psa.

2. U dlouhosrstých psůmůže být nutné zastřihnout chlupy na krku podél

cesty spreje. Aby byl sprej účinný, je důležité, aby se dostal až do

čenichu psa.

3. Vypněte obojek a poté doplňte citronelový sprej. Pro optimální výkon

byměl být přijímací obojek před každým použitím znovu naplněn.

Obecné tipy na školení

1. Udělejte tréninky krátké a pozitivní (každá lekce mezi 10-15

minutami.)

2. Trénujte vždy jednoho psa.

3. Během prvního počátečního tréninku držte psa ve známém

venkovním prostředí.



4. Používejte dlouhé vodítko upevněné na nekovovém obojku, které

pomůže psovi s učením.

5. Být konzistentní. Dejte svému psovi tón a/nebo sprej s každým

nevhodným chováním.

6. Nejprve naučte psa povel, než povel zesílíte dálkovým vysílačem.

7. Vydávejte vždy jeden povel k poslušnosti. Nepoužívejte výcvikový

systém pro povely, které se pes nenaučil.

8. Nepřeceňujte svého psa. K výcviku psa používejte co nejméně spreje.

9. Během výcviku hledejte všechny pozitivní změny v chování psa a

nezapomínejte je urychleně posilovat bohatou pochvalou a odměnou.

10.Pokud si všimnete jedné situace, kdy se váš pes opakovaně chová

špatně, nastavte tuto situaci jako trénink. Tím se výrazně zvýší vaše

šance na úspěch.

11. Pokud váš pes reaguje na tón nebo sprej bázlivě (zejména poprvé),

neznepokojujte se. Přesměrujte jeho pozornost na jednoduché a

vhodné chování (tj. známý povel jako „sedni“).

12. Prosím, mějte na paměti, že byste měli mít tréninky krátké a každý

trénink končit na vysoké notě. Přestaňte cvičit a hrajte si se psem,

jakmile pes dosáhne nové úrovně znalostí.

13. Nikdy nepoužívejte SP32 Remote Spray Trainer k nápravě nebo

odstranění jakékoli formy agresivního chování. Pokud váš pes

vykazuje takové chování, kontaktujte profesionálního trenéra.

Agresivita u psů je důsledkem mnoha faktorů – může to být naučené

chování nebo může být způsobeno strachem. Dalším faktorem

přispívajícím k agresivitě psů je sociální dominance. Každý pes je jiný.



JAK SE PSI UČÍ

Zde je několik základních pokynů, které pokrývají veškerou práci trenéra na
dálku na povelech poslušnosti.

U každého příkazu postupujte krok za krokem procesem představení.
Nepředpokládejte, že váš pes bude rozumět vzdálené korekci trenéra ve
spojení s povelem. Podnět je může zpočátku zmást, i když příkaz znají.

Nezavádějte vzdálený trénink kolem rozptýlení.
Udržujte věci jednoduché pro vašeho psa při jeho prvních sezeních.
Nemohou se dobře učit, když se děje příliš mnoho rozptýlení.

Často kladené otázky

Je sprej bezpečný promého psa?

– Přestože je sprej nepříjemný, pro vašeho psa je neškodný.

Je obojek voděodolný?

–Ne, neponořujte do vody.

Jak starý byměl být můj pes, než použiji toto zařízení?

– Pro používání výcvikového obojku se doporučuje, aby váš pes měl 6
měsíců. Váš pes by se měl naučit základní povely jako „sedni“ nebo
„zůstaň“.



Obojek je příliš dlouhý, je v pořádku odstřihnout přebytečný obojek?

- Ano.

Mohu ho použít na svého agresivního psa?

– Žádný z našich produktů nedoporučujeme používat na agresivní psy. V
této situaci se prosím obraťte na svéhomístního veterináře nebo
profesionálního trenéra, abyste zjistili, zda může být váš pes agresivní.

Dostanu přesně rozsah 150metrů, jak je inzerováno?

- Testování pro rozsah 150metrů se provádí v perfektních podmínkách.
Dosah, který získáte, se bude lišit podle terénu, počasí, vegetace a také
přenosu z jiných rádiových zařízení. Chcete-li dosáhnout nejlepších
výsledků, ujistěte se, že obojek má světlo nejblíže k nosu psa a držte
ovladač vodorovně a od těla.

Musí sprej zasáhnout nosmého psa?

- Ne. Sprej je velmi jemný a jednoduše vytváří mlhu v oblasti čenichu.

Kdy budu vědět, že mám doplnit sprej?

– Doporučujeme před každým použitím sprej plně naplnit. Pokud sprej
nebudete delší dobu používat, vyprázdněte jej



Mohu doplnit sprej, když pes nosí obojek?

–Ne. Sundejte jej prosím svémumazlíčkovi, vypněte přijímací obojek a
doplňte sprej.

Průvodce řešením problémů

Problém č. 1: Žádný sprej ani pípnutí při stisknutí tlačítek na vysílači.
Přijímač nebyl aktivován. Přijímač musí být zapnutý, jinak nebude vůbec
fungovat. Přijímač nebyl spárován s vaším vysílačem. Při shodě postupujte
podle pokynů.

Problém č. 2: Světlo přijímače velmi rychle mění barvu, aby signalizovalo
slabou baterii. Mezi tréninky byla jednotka ponechána zapnutá. Po použití
se ujistěte, že je přijímač vypnutý. Trénujete ve velmi chladném počasí.

Problém č. 3: Dálkový trenažér nemá dosah nebo je dosah výrazně snížen.
Buď vás nebo psa stíní kovové konstrukce. Provozujte jej daleko od těchto
struktur. Přijímač je zapnutý dozadu. Pro nejlepší dosah umístěte přijímač
tak, aby světlo směřovalo k nosu psa. Rádiové rušení: Chvíli počkejte a
zkuste to znovu nebo se přesuňte do jiné oblasti.

Problém č. 4: Přijímač nemůže přijímat žádný signál nebo nemůže fungovat
vůbec. Zkontrolujte tlačítko zapnutí/vypnutí přijímače a ujistěte se, že je
přijímač zapnutý. Zkontrolujte vysílač, pokudmá vybitou baterii, nejprve ji
nabijte. Nabíječka je rozbitá, zkuste to v počítači. Znovu spárujte přijímací
obojek s vysílačem.

Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU a je proto opatřen značkou CE.
Veškerá potřebná dokumentace je k dispozici na webových stránkách:
www.elektro-obojky.cz Změny technických parametrů, vlastností a tiskové
chyby vyhrazeny.



Servisní středisko a distribuce
Reedog, s.r.o.
Sedmidomky 459/8
101 00 Praha 10
Tel: +420 216 216 106
Email: info@elektro-obojky.cz

mailto:info@elektro-obojky.cz

